Câmara Municipal de São Sebastião do Paraíso
Estado de Minas Gerais

Avenida Dr.José de Oliveira Brandão Filho, 445, Jd.Mediterranèe – Fone: (35)3531-4770 – CEP 37.950-000
email: camarassparaiso@camarassparaiso.mg.gov.br

São Sebastião do Paraíso/MG, 13 de fevereiro de 2017.

INDICAÇÃO Nº: 011/MACR/2017 - Favor citar esse número na resposta do ofício.

AUTORA           : MARIA APARECIDA CERIZE RAMOS

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Com aprovação do plenário, solicito a Vossa Excelência que determine a

Secretaria Municipal de Trânsito, a incumbência de conseguir com a empresa  Viação Cidade dos

Ipês, a criação de uma linha de ônibus-circular para o bairro Belvedere sentido "UPA".

Justifica-se este pedido, devido ao fato de várias pessoas residentes no

referido bairro não possuírem veículos por não terem condições e necessitam levar crianças de

colo, idosos e deficientes físicos à "UPA" para atendimentos.

Esta é uma reclamação constante dos moradores pela falta da linha e

ponto de ônibus.

Na oportunidade, sugerimos que seja adaptado a linha já existente para

atender a demanda dos alunos do referido bairro no transporte para  as escolas: Profª Inês Miranda

Almeida e Profª Alice Naves Ferreira, nos horários de entrada e saída das mesmas.

Solicito também, que a empresa Cidade dos Ipês, crie o uso do "Bilhete

Único", para que as pessoas possam trocar de ônibus sem ônus, fazendo baldeações.

Contanto com sua especial atenção, subscrevo-me com cordiais

saudações.

 Atenciosamente.

 VEREADORA MARIA APARECIDA CERIZE RAMOS

EXMO. SR.
WALKER AMERICO OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL
NESTA

Aprovado na Sessão de ___/____/______.

MARCELO DE MORAIS
Presidente

Ofício n.º